Cum Cardinales ipsi sint utique tales,
Petri sodales, orbis duces generales,
Probi, mentales, docti ut cernere vales,
Cur sibi non credis, coelis si vivere cupis?

[VIII]

- 35 **Alia improbatio naturali ratione**

Cum sint electi de toto orbe plagarum
Et sint experti, ut nil videant nisi clarum,
Sintque antiqui plures ut vivere parum
Valeant in terris, cur illis credere sernpis?

[IX]

- 40 **Alia improbatio naturali ratione**

Non sunt disiuncti, sed omnes insimul iuncti:
Gallicus et Brito ipseque Aragonensis,
Italicus vero et certe Lemouicensis
Ac Cardinalis tunc ille Imperialis.

[X]

- 45 **Quis inops mentis sistens in medio gentis**

Vel in extremis plenus aut cerebro senus
Queat concipere omnes se perdere velle
Ac Christi populum errare facere cunctum?

[XI]

Persuasio

- 50 **Non habeas durum praedictos ponere murum**

Ut credas mere quia dicunt ita vere.
Non condemnamus, quod aiunt, Barensem elegisse,
Sed reprobamus assensum nos praebuisse.

[XII]

Credere te sane cogit evidentia plane.

- 55 **Obsecro, responde, baptizatum doce unde,**
Aut absolutum eloquio presbyterorum
Rite confectum corpus domini Ihesu bonum.

[XIII]

Quis namque novit horum quilibet si attendit

Interior agere quod foris edocet clare?

- 60 **Et tamen credis quod oculo cernere nequis.**
Si credis istis, crede iam utique illis.

[XIV]

Alia persuasio

Inscio praesbytero ipsique laico mero

Aut obstetrici seu alii mulieri

- 65 Baptizanti credis firmissimo corde;
Cur non in isto credis collegio dingo?

[XV]

Alia persuasio

Est pater hic tuus cura siue genitura?

Dicis: ita, meus, illius sum creatura.

- 70 Unde id nosti? Vidisti et affuisti?
Nempe, non vidi; fidem praesto genitrici.

[XVI]

O deus, et quantis animus adhaeret amantis,

Credit et tantis in factis arduis, altis,

Falsis, periuris, ignaris regulis iuris,

- 75 Credis indignis: cur non huiusmodi dignis?

[XVII]

Falsae obiectionis solutio

Nec fatigati si sunt, fuere turbati,

Sunt assueti praeceptis obsequi laeti.

Urbanum quintum et postremo Benedictum

- 80 Reduc ad mentem, utrumque do tibi testem.

[XVIII]

Conclusio principalis

Ergo Clementem fatere terrae potentem,

Patrumque patrem nunc Ecclesiae praesidentem.

Si vis coelestem clementer tendere aedem

- 85 Atque haeredem divam condescendere sedem.

1. Informatio... metrica. *om.* B // 2. Prologus. *om.* B // 3. quantum] tantum B // 5. et] est add. B // 6. eicere] deicere B // 10. et. *om.* B // 16. patrem patrum] patrum patrem B // 26. pure. *om.* B // 29. iurat] firmat B // 36. plagarum] terrarum B // 37. sint] sicut B / nisi clarum] sibi rarum B // 41. iuncti] iucti B // 43. Lemovicensis] limovicensis B // 56. Aut] ac B // 59. edocet] edoce A // 60. cernere nequis] cernis B // 61. credis] credas A // 64. Aut] Ac A / mulieri] multi B // 68. hic] hicque B // 79. postremo] postmodum B // 82. terrae potentem] terrepotem B // 84. clementer] clementem A // 85. Atque] adque A / divam] diuina B.